








1 
 

Zarządzenie nr 85 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 15 października 2025 r.  

 

w sprawie zakresów i terminów rocznej inwentaryzacji składników aktywów i pasywów 

biura Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w 2025 roku, powołania zespołów 

spisowych do przeprowadzenia tej inwentaryzacji oraz weryfikacji okresów i stawek 

amortyzacyjnych środków trwałych 

 

 

Znak: EG.K.0210.1.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  o lasach 1 w związku z § 6. Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań  Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych, wynikających z § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe3 w związku z art. 50 ust. 34 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach oraz art.4 ust.3 pkt 

35 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 

 

zarządzam, co następuje 

 

 

§ 1. 

 

Ustalam zakres oraz terminy przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji składników aktywów 

biura Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w 2025 roku w drodze spisu z natury 

i w następujących terminach: 

1) środki pieniężne w kasie i inne wartości pieniężne w kasie – w dniu 31.12.2025 r. wg 

stanu na 31.12.2025 r. – zespół 1 

2) niezużyte materiały odpisywane w koszty w momencie zakupu w dniach 02-13.01.2026 r. 

wg stanu na 31.12.2025 r. – zespół 2 i 3 

3) środki trwałe w budowie – w dniu 02-13.01.2026 r. wg stanu na 31.12.2025 r. – zespół 1. 

 

 

 

 
1 Art. 33. ust. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2025 poz. 567) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych 

stanowi, ze w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 

a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 
3 § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny może 

powoływać inne, stałe lub doraźne, zespoły doradcze dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności 

Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów. 
4 Art. 50. ust. 3. ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach  stanowi, że „Lasy Państwowe prowadzą rachunkowość 

według zasad określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 

i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863)”. 
5 Art. 4 ust. 3 pkt 3  ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) 

stanowi, że rachunkowość jednostki obejmuje okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji 

rzeczywistego stanu aktywów i pasywów. 



2 
 

 

§ 2. 

 

Powołuję zespoły spisowe do przeprowadzenia spisu z natury składników aktywów, o których 

mowa w § 1, w składzie: 

1) Zespół 1 

Agnieszka Andruczyk – przewodniczący 

Katarzyna Kot – członek 

Mikołaj Chudzik – członek 

2) Zespół 2 

Anna Zych – przewodniczący 

Łukasz Skalski - członek 

Adam Biernat - członek 

3) Zespół 3 

Piotr Bojkowski – przewodniczący 

Tomasz Grzegorzewicz – członek 

Agata Kołecka Bałdyka - członek 

 

 

Na wypadek nieobecności któregoś z w/w członków zespołu powołuję Pana Damiana 

Wiktorowicza, Panią Annę Zdrojewską oraz Pana Adama Szaniawskiego jako osoby 

w zastępstwie; o ich wyznaczeniu do prac w zespole decyduje przewodniczący Komisji 

Inwentaryzacyjnej.  

 

§ 3. 

 

Zobowiązuję zespoły spisowe przeprowadzające spis z natury nieużytych materiałów 

odpisywanych w koszty w momencie zakupu do przeprowadzenia oceny ich dalszej 

przydatności oraz stanu jakościowego. Wyniki tej oceny winny być udokumentowane na 

oddzielnych arkuszach spisowych. 

 

§ 4. 

 

Powołuję zespół spisowy do przeprowadzenia weryfikacji okresów i stawek amortyzacyjnych 

posiadanych środków trwałych na dzień 31.12.2025 r. pod kątem ich ekonomicznej 

użyteczności w składzie: 

Sławomir Dźwigalski – przewodniczący 

Paulina Bień – członek 

Paweł Pogoda – członek. 

 

§ 5. 

 

Ustalam zakres przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji pozostałych składników aktywów          

i pasywów biura Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w 2025 r. w następującym zakresie 

i terminach: 

1) aktywa finansowe zgromadzone na rachunkach bankowych – w drodze potwierdzenia 

sald – 02-13.01.2026 r. wg stanu na 31.12.2025 r.; 

2) aktywa finansowe przechowywane przez inne jednostki – w drodze potwierdzenia sald 

– 02-15.01.2026 r. wg stanu na 31.12.2025 r.; 

3) należności (za wyjątkiem tytułów publicznoprawnych, do których stosuje się przepisy 

o zobowiązaniach podatkowych, należności wątpliwych, spornych i należności wobec 



3 
 

osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych, należności wewnątrzbranżowych oraz 

należności z parków narodowych) – w drodze uzyskania potwierdzenia sald – 

02-15.01.2026 wg stanu na 31.12.2025 r.; 

4) należności z parków narodowych – 02-14.11.2025 r. wg stanu na 31.10.2025 r.; 

5) zobowiązania (z wyjątkiem zobowiązań wobec pracowników, publicznoprawnych            

i wewnątrzbranżowych) - w drodze otrzymanych potwierdzeń sald oraz poprzez drodze 

weryfikacji poprzez porównanie danych w księgach rachunkowych z danymi 

wynikającymi z dokumentów – 02-15.01.2026 r. wg stanu na 31.12.2025 r.; 

6) należności i zobowiązania wewnętrznobranżowe - w drodze uzyskania potwierdzenia 

sald – 02-31.01.2026 wg stanu na 31.12.2025r.; 

7) wartości niematerialne i prawne – w drodze weryfikacji poprzez porównanie danych 

w księgach rachunkowych z danymi wynikającymi z dokumentów – 02-15.01.2026 r. 

wg stanu na 31.12.2025 r. 

8) pozostałe aktywa i pasywa: 

− środki trwałe (poza objętymi w drodze spisu z natury), 

− środki trwałe w budowie (poza objętymi w drodze spisu z natury), 

− wartości niematerialne i prawne, 

− udziały i akcje oraz inne papiery wartościowe, 

− należności sporne i wątpliwe, 

− należności i zobowiązania wobec osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych, 

− należności i zobowiązania z tytułów publicznoprawnych, 

− należności i zobowiązania wobec pracowników, 

− zaliczki, 

− pożyczki, 

− dostawy niefakturowane, 

− kapitał zasobów LP, 

− kapitał z aktualizacji wyceny, 

− fundusz leśny, 

− rezerwy, 

− rozliczenie wyniku finansowego, 

− fundusze specjalne (ZFŚS, fundusz nagród), 

− rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne, 

− rozliczenia międzyokresowe przychodów, 

w drodze weryfikacji poprzez porównanie danych w księgach rachunkowych z danymi 

wynikającymi z dokumentów – 02.01.-17.03.2026 r. według stanu na 31.12.2025 r.; 

9) zobowiązania warunkowe ewidencjonowane na kontach pozabilansowych – 

02-15.01.2026 r. wg stanu na 31.12.2025 r. 

 

 

§ 6. 

 

Powołuję zespół weryfikacyjny do przeprowadzenia inwentaryzacji składników aktywów            

i pasywów, o których mowa w § 5, w składzie: 

 

Anna Zuchowicz – przewodnicząca 

Małgorzata Sikora – członek 

Przemysław Galas – członek - do weryfikacji wartości niematerialnych i prawnych 

Jakub Białowąs – członek - do weryfikacji środków trwałych. 

 

 

 

 



4 
 

 

 

§ 7. 

 

1. Zobowiązuję przewodniczących zespołów spisowych, przeprowadzających spis z natury, 

do złożenia przewodniczącemu Komisji Inwentaryzacyjnej pisemnej informacji                      

z przebiegu inwentaryzacji w terminie do 15.01.2026 r. 

2. Zobowiązuję przewodniczącego zespołu weryfikacyjnego do złożenia dokumentów              

z inwentaryzacji dokonanej drogą weryfikacji stanów ksiąg z dokumentacją księgową 

aktywów i pasywów w terminie do 20.03.2026 r. 

 

 

§ 8. 

 

Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej DGLP zobowiązuję do nadzoru i kontroli 

prawidłowego przeprowadzenia inwentaryzacji, w tym przeszkolenia zespołu spisowego oraz 

złożenia sprawozdania opisowego z przebiegu inwentaryzacji w terminie do 23.03.2026 r. 

 

 

§ 9. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do 31 marca 2026 roku. 

 

Dyrektor Generalny 

Lasów Państwowych 

 

Adam Wasiak  

 

 

 

 

 

  


